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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Kiirastorstai, 6.4.2023 

   
Pyhän aihe                                                   Pyhä ehtoollinen  
Liturginen väri                                              Violetti 
Alttarikynttilöitä                                            2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 111:2–5 (lauletaan s. 429 Lut. virsiä kirjasta) 
Vanhan Testamentin teksti                        2. Mooseksen kirja 24:4–11 
Epistolateksti                                               1. Korinttolaiskirje 11:23–29 
Evankeliumi                                                  Johannes 13:1–15 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                          300                Jeesuksen muisto ihana  
Kiitosvirsi                                                                                Ei lauleta 
Saarnavirsi / päivän virsi                              220                 Oi Jeesus viimeisenä yönä 
Uhrivirsi                                                          227                 Ylistys olkoon aina Isällemme 
Ehtoollisvirret                                               744                 Karitsalle kiitos olkohon  
Päätösvirsi                                                     735                 On lepopaikka suloinen 
 
Kollehtarukous: 
Pyhä, Kaikkivaltias, armollinen Jumala. Sinä, joka annoit Poikasi ristinkuolemaan meidän tähtemme ja 
teet meidät osallisiksi uudesta liitosta Hänen veressään. Me rukoilemme Sinua: Opeta meitä ottamaan 
Hänet vastaan pyhässä Sanassa. Vahvista meitä voimallasi pyhässä ehtoollisessa. Vaikuta, että 
pysyisimme Herrassa Jeesuksessa, että Hän uskon kautta asuisi sydämissämme. Anna meidän vihdoin 
saada elämä ja autuus. Kuule meitä Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen. 
 
Saarnateksti:   Johannes 13:1-15  
 
Saarnan aihe    Testamentti 
 
Johdanto  
Lähestymme koko ihmiskuntaa koskevaa historiallista ja valtavaa tapahtumaa. Jumalan Poika, Jeesus 
Nasaretilainen, juutalaisten Kuningas ja meidän Kuninkaamme, naulitaan ristille huomenna, Pitkänä 
perjantaina. Tänään Kiirastorstaina Herramme Jeesus antaa testamentin opetuslapsilleen ja meille. 
Tämä testamentti on liitonarkin ja sen kultaisen kannen kaltainen. Sisällä on laki, joka vaatii ja päällä on 
armo, joka antaa anteeksi, sovittaa ja puhdistaa kaikesta synnistä.  
 
Testamentin ensimmäinen osa on se, kun Herramme Jeesus pesee opetuslasten jalat. Toinen osa on 
Hänen pyhä ehtoollisensa. Ensimmäinen, jalkojen pesu, on pysyvä Sana meille, jotka olemme täynnä 
laskelmointia siinä, mikä meille sopii, mikä on meille riittävän arvollista, mikä mahdollista ja olosuhteisiin 
ja koolla olevaan yleisöön nähden sopivaa. Toinen on uusi liitto Herran Jeesuksen Sanan, jonka alla me 
huomaamme täydellisesti epäonnistuvamme.  Jumalan Kristuksessa valmistamaan pelastukseen ei voi 
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mitään lisätä, eikä siitä mitään ottaa pois. Myös Herran Sanasta ei voi mitään ottaa pois, vaan se on ja 
pysyy pistävän ja häikäisevän kirkkaana. Päivän saarnapaperin monogrammissa, symbolissa, näet kuvan 
jalasta, jonka päälle priiskotetaan pesuvettä, ja kuvan ehtoollisleivästä ja maljasta. Tämä on myös kuva 
päivän saarnasta. 
 

1. Ymmärrättekö? (Johannes 11:12) 
Oli viimeinen ilta ennen Herramme kuolemaa. Hän on koolla opetuslastensa kanssa pääsiäisaterialla. 
Pääsiäisateriaa vietettiin ainaisena muistona Israelin Egyptistä vapautumisesta.  Pääsiäisaterialla 
teurastettiin virheetön karitsa, ja se syötiin happamien yrttien kanssa, parannusta tehden, sillä 
happamattoman leivän juhla oli pahuuden hapatuksen poispanemista. Tämän aterian jälkeen, Herra 
Jeesus asetti pyhän ehtoollisen.   
 
Ennen ateriaa Jeesus kuitenkin teki itsensä kaikkien orjaksi ja palvelijaksi. ”Ja ehtoollisella oltaessa, kun 
perkele jo oli pannut Juudas Iskariotin, Simonin pojan, sydämeen, että hän kavaltaisi Jeesuksen, niin 
Jeesus, tietäen, että Isä oli antanut kaikki Hänen käsiinsä ja että Hän oli lähtenyt Jumalan tyköä ja oli 
menevä Jumalan tykö, nousi ehtoolliselta ja riisui vaippansa, otti liinavaatteen ja vyötti sillä itsensä. 
Sitten Hän kaatoi vettä pesumaljaan ja rupesi pesemään opetuslastensa jalkoja ja pyyhkimään niitä 
liinavaatteella, jolla oli vyöttäytynyt.” (Johannes 11:2–5)  
 
Jeesus teki itsensä kaikkien palvelijaksi ja orjaksi. Hän teki sen alhaisimman työn, mikä pöytävieraille 
voitaisiin tehdä; pesi heidän jalkansa. Jeesus sanoi: ”Jos siis Minä, teidän Herranne ja opettajanne, olen 
pessyt teidän jalkanne, olette tekin velvolliset pesemään toistenne jalat.” (Johannes 11:14) Mitä on 
tämä jalkojen pesu meille? 

i. Lähimmäisen, toisen ihmisen, palvelemista meille sopivalla ja sopimattomalla ajalla 
ii. Lähimmäisen hätään, alhaisuuteen, masennukseen ja tarpeeseen astumista 
iii. Valmiutta liata kätemme lähimmäisen puutteilla, vioilla ja heikkouksilla 
iv. Sydämen halu tehdä kaikki pyyteettömästi 

 
Tämä ei ole kymmen käskyn lakia, sillä Jeesuksen Sana sisältää armolupauksen. Jeesuksen Sana silti 
osoittaa vastahakoisen luontomme, sillä kuka meistä tekee tällaista omasta tahdostaan ja 
sydämestään? Tämä on kristillistä kehotusta.  Jeesuksen ”opetus, nuhde, ojennus, kasvatus ja lohdutus” 
(2. Timoteuskirje 3:16; Roomalaiskirje 15:4)) sisältää myös lupauksen: ”Jos te tämän tiedätte, niin olette 
autuaat, jos te sen teette.” (Johannes 11:17) Jeesuksen Sana ei jätä meille vaihtoehtoa, muuta kuin 
pyytää Häneltä armoa, että Hän toteuttaisi Sanansa meissä, ja siten saisimme kokea tuota autuuden  
iloa; sitä, että Kristuksen tähden Jumala on Isämme, rakastaa meitä ja meillä on Hänen mielisuosionsa.  
 
On vielä merkillistä, että Jeesus tekee tämän kaiken ennen juutalaisten pääsiäisateriaa ja ennen 
ehtoollisensa asettamista. Jalkojen pesemistä seuraava pesah-pääsiäisateria muistutti opetuslapsia, 
miten Herra Jumala ”ikään kuin kumartui heidän puoleensa ja syötti heitä”, jalkojen pesussa, 
pääsiäisaterialla ja Herran ehtoollisessa. (Hoosea 11:4) Näemme Herran Jeesuksen teossa, jalkojen 
pesemisessä, lain ensimmäisen ja toisen taulun täytettynä Kristuksen verihaavoissa; Jumalan 
rakastamisen yli kaiken, niin kuin Jeesus teki, olla vapaa tämän maailman maineesta ja suosiosta, ja 
lähimmäisen, niin kuin itsensä rakastamisen.   
 
Ystävä, tänä iltana Herramme Jeesus osoittaa sinulle, että vaikka sinun tulisi palvella lähimmäistä 
itsellesi sopivalla ja sopimattomalla hetkellä, astua lähimmäisesi tarpeeseen, olla valmis tulemaan 
likaiseksi lähimmäisesi vioilla ja puutteilla, tehdä kaikki pyyteettömästi ilman, että kukaan sitä arvostaa 
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tai huomioi, ja olla valmis mitä alhaisimpiinkin töihin lähimmäisen palvelemisessa Jumalan tahdon 
mukaan. Nöyrtykäämme siis Herramme Jeesuksen edessä tunnustamaan ottamaan vastaan tämä Sana.  
 

2. Herralta saatu - teille annettu (1. Korinttolaiskirje 11:23–25) 
Jalat on nyt pesty, pesah-ateria (pääsiäisateria) on syöty, ja Sana sanoo: ”Sillä minä olen saanut Herralta 
sen, minkä myös olen teille tiedoksi antanut, että Herra Jeesus sinä yönä, jona Hänet kavallettiin, otti 
leivän, kiitti, mursi ja sanoi: ’tämä on Minun ruumiini, joka teidän edestänne annetaan; tehkää se Minun 
muistokseni. Samoin Hän otti myös maljan ja sanoi: ’tämä maljan on uusi liitto Minun veressäni; niin 
usein kuin te siitä juotte, tehkää se Minun muistokseni.” (1. Korinttolaiskirje 11:23–25) 
 
Paavali sanoo: ”Minä olen saanut Herralta sen.” Evankeliumit puhuvat suoraan Jeesuksen siinä paikan 
päällä heille antaneen ja asettaneen ehtoollisensa. Paavali sai sen suoraan Herralta Jeesuksen 
Taivaaseen astumisen jälkeen. Ehtoollinen on siis moninkertaisesti vahvistettu Jeesuksen ruumiin ja 
veren ateriana. Ehtoollinen on Herran Jeesuksen asettama kuolemattomuuden ruoka, lohdutuksen 
pöytä, siunauksen ateria, teille annettu! 

i. Mitä Herra Jeesus sitten antaa meille ehtoollisessaan? Jeesus antaa meille synnit anteeksi ja 
vältämme kuoleman, joka on synnin palkka, ja saamme iankaikkisen elämän Kristuksen 
kanssa.  

ii. Miten meidän siis tulee valmistautua tähän Herran pöytään?  
a. Yhteisessä ripissä liitymme synnintunnustukseen. 
b. Oman sydämen koetteleminen ennen ehtoollista, se on, uskossa turvautuminen 

Jeesukseen, syntisten Armahtajaan. 
c. ”Paastoaminen ja ruumiillinen valmistautuminen ovat kyllä hyvä ulkonainen tapa, mutta 

todella kelvollinen ja hyvin valmistautunut on se, joka uskoo nämä sanat: ”Teidän 
edestänne annettu ja vuodatettu syntien anteeksiantamiseksi.” (Luukas 22:19–20; 1. 
Korinttolaiskirje 11:24; Matteus 26:28) 

iii. Miten usein meidän siis tulee nauttia Herran ruumis ja veri? ”Niin usein kuin te syötte tätä 
leipää ja juotte tämän maljan, te julistatte Herran kuolemaa.” (1. Korinttolaiskirje 11:26) 

 
Jeesus on asettanut ehtoollisensa erityisesti heikkouskoisia, mutta parannukseen valmiita kristittyjä 
varten, lohduttamaan heitä ja vahvistamaan heidän heikkoa uskoaan. (Yksimielisyyden ohje, s. 443) 

Karitsan kiitos iäti, Hän saapui teurasuhriksi ja hinnan aina kelpaavan puolesta maksoi 
maailman. 
 

Haavainsa veri puhdistaa, synnistä pesee, uudistaa. Lunastusmaksu kultainen, ota se 
vastaan, syntinen. 
 

Verensä tämän kulta on, se tuottaa Isän suosion. Hän otti meidät rakkaakseen, saaliina 
Pojan itselleen. (Luterilaisia virsiä ,744:1–3) Aamen. 

 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. (Verbi Dei Minister – Jumalan Sanan palvelija) 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


